

لیکونکی: ابا یومی ازیکوی «Abayomi Azikiwe» .
منبع او دخپریو نیته: گلوبال ریسرچ «2024-10-09» .
ژباړونکی: پوهندوی دوکتور سیدحسام «مل» .

د متحده ایالاتو امپریالیزم او په غزه کی نسل وژنه

United States Imperialism and the Genocide in Gaza

تل ابیب د واشنګټن له لاس وهنو پرته دغه ویجاړی نه شي
ترسره کولی

*Tel Aviv could not carry out this destruction without
the underpinnings of Washington*



یادونه: دا پته د عامه فورم په جریان کې ورکړل شوي وه چې اوس د مورتوریم لخوا تنظیم شوي ایتلاف او د جنګ او بی عدالتی پر وړاندې د میثیکان اضطراري کمیته (MECAWI) د الاقصی سیلاب یو کلن کلوزه لمانځي څو سازمانونو د فلسطین لپاره د امریکا د مسلمانانو د دنیا حمدان (AMP)، هیدر برنهم د نسل وژني په وړاندې د ایتلاف استازیتوب، د نیو جرسي تیري کی چې د صهیونیست ضد یهودي امریکایی، نورا سکرر (PYM) او د فلسطین د ځوانانو غورځنګ (PYM) په شمول ویناوي واستولي . اسماعیل نور د متحده ایالاتو د فلسطیني ټولني شبکې (USPCN).

در (4) آپریل (1967)، **دکتر ما رتین لوئر کینگ جونپور**، بنیا نگذار ورنیس کنفرانس رهبری مسیحیان جنوبی (SCLC)، در یک سخنرانی در کلیسای ریورساید «پهلوی دریا» در شهر نیویورک، به حضار چند هزار نفری گفت که چرا او چاره ای جز این نداشت که علناً علیه جنګ نسل کشی ایالات متحده و اشغال ویتنام ظاهر شود.

این سخنرانی در بحبوحه موج فزاینده شورش های شهری در سراسر ایالات متحده ایراد شد، جایی که دولت های ایالتی مجبور شدند با استقرار واحدهای گارد ملی در اواخر همان تابستان، با نیروهای فدرال در **دیپرویت**، ناآرامی های داخلی را سرکوب کنند.

دکتر کینگ در این روز مهم گفت:

من می دانستم که دیگر هرگز نمی توانم صدایم یا آوازم را علیه خشونت ستم دیدگان در گتوها بلند کنم، بدون اینکه ابتدا به صراحت با بزرگترین تامین کننده خشونت در جهان امروز، یعنی از دولت خودم صحبت کرده باشم.»

این خطبه تنها یکی از بسیاری از موعظه های دکتر کینگ در مخالفت با جنګ ویتنام در آخرین سال زندگی خود قبل از شهادت در (4 آوریل 1968) بود.

رهبر «SCLC» آنچه راکه به عنوان "شرارت های سه گانه" ایالات متحده توصیف و بیان کرد، نژادپرستی، فقر و نظامی گری بود. این سخنان نبوی «پیغمبری» امروز در حدود 57 سال بعد همچنان صادق است.

میلیاردها نفر در سراسر جهان شاهد کشتارهای روزانه در غزه بوده اند که مستقیماً ناشی از بمباران فرشی ویا کتلوی این منطقه است که تقریباً به اندازه شهر **دیپرویت** است.

نیروهای دفاعی اسرائیل غزه را اشغال کرده و محله‌های مسکونی، مؤسسات مذهبی، بازارها، مراکز بهداشتی و مدارس را بمباران کردند. و دارد که بمبارد میکند

غیرنظامیان بار عمده حملات نسل‌کشی را در سال گذشته متحمل شده‌اند. اکثر کشته شدگان زن و کودک بوده‌اند. آمار رسمی ارائه شده توسط وزارت بهداشت فلسطین در غزه می‌گوید که بیش از (41000) نفر کشته و نزدیک به (100000) زخمی شده‌اند.

جمعیت (2.3) میلیونی غزه ناامن، آواره و به شدت فقیر شده‌اند. کارکنان بهداشت و درمان، علمای بازرگانان، دانشجویان و بسیاری از مردم عادی دیگر عمداً در نسل‌کشی غزه هدف قرار می‌گیرند. علاوه بر تهاجم یک ساله به نوار غزه، در ماه‌های اخیر ارتش اسرائیل، پلیس و شهرک‌نشینان مسلح صهیونیست حملات خود را در کرانه باختری با بیرون راندن، مجروح کردن، بازداشت و کشتار مردم در این منطقه که از قبل مهار شده و محروم کرده‌اند، افزایش داده‌اند. بخصوص منطقه فلسطین اشغالی.

میلیون‌ها نفر در سراسر جهان در همبستگی با فلسطین تظاهرات کردند

این اقدامات بدون بودجه، هماهنگی و پوشش دیپلماتیک ارائه شده از طریق دلارهای مالیات دهندگان ایالات متحده امکان پذیر نخواهد بود، علیرغم این واقعیت که اکثریت مردم هنگامی که از آنها سوال می‌شود می‌گویند طرفدار آتش بس و کاهش کمک‌های نظامی به شهرک‌نشینان-استعمارگر هستند. دولت، رئیس‌جمهور **جو بایدن** و کنگره به انتقال پیشرفته‌ترین و مرگبارترین تسلیحات به ارتش اسرائیل با هدف نابودی جوامع فلسطینی همراه با کشورهای همسایه لبنان، سوریه، عراق، یمن و جمهوری اسلامی ایران ادامه داده‌اند.

در مقاله ای که توسط آسوشیتدپرس در 7 اکتبر منتشر شد، تاکید می‌کند که:

بر اساس گزارشی که برای پروژه هزینه‌های جنگ از تربیبون دانشگاه براون منتشر شد، از زمان آغاز جنگ غزه که منجر به تشدید درگیری‌ها در خاورمیانه شد، ایالات متحده حداقل «17.9» میلیارد دلار برای کمک نظامی به اسرائیل هزینه کرده است. سالگرد حملات حماس به اسرائیل محققان دریافته‌اند که برای اولین بار در اختیار آسوشیتدپرس قرار گرفتند، گفتند که از زمان حملات {7 اکتبر 2023}، {4.86} میلیارد دلار اضافی برای افزایش عملیات نظامی ایالات متحده در منطقه هزینه شده است. این شامل هزینه‌های کمپین تحت رهبری نیروی دریایی برای سرکوب حملات **حوثی‌های** یمن به کشتی‌های تجاری است که این حملات را در همبستگی با گروه همکار موردحمایت ایران حماس انجام می‌دهند.

گسترش عمدی جنگ مستلزم هزینه های اضافی برای استقرار نیروهای ارتش اسرائیل و ایالات متحده است. در ماه آگوست افزایش نیروهای پنتاگون در غرب آسیا رخ داد که تعداد آنها به 50000 نفر رسید.

افزایش تعداد سربازان آمریکایی، پرسنل پنتاگون را با خطر صدمات جدی و مرگ آسیب پذیرتر خواهد کرد. پیش از این نیز پایگاه های نظامی آمریکا در عراق، اردن و سوریه بمباران شده است.

این هزینه ها تأثیر مستقیمی بر وضعیت داخلی ایالات متحده دارد، مشکلات اقتصادی جدی شامل کمبود مسکن ارزان قیمت، افزایش قیمت انرژی و مواد غذایی و وخامت سریع زیرساخت ها وجود دارد. هزینه آموزش عالی به طور تصاعدی افزایش یافته است در حالی که در دسترس بودن مشاغل با درآمد خوب در حال کاهش است.

همبستگی بین المللی به رشد خود ادامه می دهد

در طول زمستان و بهار، بیش از «100» پردیس در سراسر ایالات متحده صحنه تظاهرات و اردوگاه های گسترده ای بود که خواستار افشای کامل و حذف سرمایه گذاری همه دارایی هایی بودند که تضمین کننده حفظ رژیم اسرائیل هستند. این اقدامات همبستگی از همه اعتراضات دیگر در طول سالیان مربوط به ضرورت پایان دادن به کمک به دولت شهرک نشین-استعمارگر و ایجاد موجودیت مستقل برای مردم فلسطین پیشی گرفت.

تا آنجا که به افکار عمومی در ایالات متحده و سراسر جهان مربوط می شود، اکثر مردم با سیاست های تل آویو و واشنگتن مخالف هستند. تظاهرات گسترده با وجود سرکوب هماهنگ جنبش همبستگی فلسطین که آشکارا نتیجه کاخ سفید و وزارت دادگستری است، ادامه دارد.

دولت **بایدن** همچنان به حمایت بی قید و شرط خود از رژیم صهیونیستی در حالی که کشتارها ادامه دارد، ادامه می دهد. هنگامی که انتخابات مقدماتی در زمستان و بهار برگزار شد، جنبش برای یک رأی اعتراضی غیرمتعهد، سیگنال روشنی از شکست سیاسی بالقوه کاخ سفید بایدن ارائه کرد.

از آنجایی که رتبه بایدن به شدت کاهش یافت، تلاش ها در میان کمک کنندگان بزرگ و مقامات حزب دموکرات برای حذف رئیس جمهور از بلیت تسریع شد. **بایدن** در نهایت به عنوان نامزد سال 2024 سرنگون شد و **کامالا هریس** معاون رئیس جمهور جایگزین شد.

با این حال، **هریس** همچنان گرفتار میراث سیاست خارجی طرفدار رژیم صهیونیستی است. اگرچه در هفته های اولیه منتهی به کنوانسیون ملی دموکرات ها (DNC) شور و شوق زیادی برای نامزدی کامالا هریس وجود داشت، اما با نزدیک شدن به تاریخ نهایی

انتخابات به 5 نوامبر به نظر می رسد که نتیجه خیلی نزدیک به آن است. با ادامه بمباران اسرائیل و اشغال غزه در کنار حملات به لبنان همسایه، هنوز مشخص نیست چه کسی در رقابت برای کاخ سفید پیروز خواهد شد.

صرف نظر از اینکه دموکرات ها یا جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری و کنگره ملی پیروز شوند، حمایت از دولت اسرائیل تا زمانی ادامه خواهد داشت که توده ها بتوانند مسیر سیاسی ایالات متحده را با قرار دادن پایگاه امپریالیستی در تل آویو در مرکز این کشور تغییر دهند. سیاست و اشننگتن در قبال غرب آسیا، خطر یک جنگ طولانی منطقه ای و جهانی همچنان تهدیدی برای کل بشریت خواهد بود.

در هفتاد و نهمین اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل متحد که اخیراً برگزار شد، سران کشورها و وزرای خارجه از سراسر جهان نسل کشی غزه را محکوم کردند. پیش از برگزاری این گردهمایی در شهر نیویورک، اکثریت قاطع هیئت های سازمان ملل متحد به رسمیت شناختن کشور فلسطین رای دادند و در عین حال خواستار پایان دادن به اشغالگری ظرف یک سال شدند.

همانطور که در طول تاریخ قرن بیستم نشان داده شده است، امپریالیسم و نژادپرستی را می توان با اقدام متحد از جانب ستمدیدگان و متحدان آنها شکست داد. این امر در مورد فلسطین و کل منطقه غرب آسیا نیز صادق خواهد بود.

سطری چند در مورد نویسنده این مقاله :

Abayomi Azikiwe سردبیر **Pan-African News Wire** است. او یکی از همکاران دائمی گلوبال ریسرچ است.



Abayomi Azikiwe

----- **با تقدیم احترامات «2024-10-11»**

